АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2013  г.                                                       № 47                                             сл. Кутейниково
О внесении изменений в постановление Администрации
Кутейниковского сельского поселения от 14.10.2011  № 59/2

       В соответствии  с постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 08.09.2008 № 47 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ»,  руководствуясь пунктом 33 части 1 статьи 30 и статьями 51-52 Устава муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение», решения Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 24.05.2013 № 21 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 18.12.2012 № 13 «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 14 октября 2011 года № 59/2 «Развитие физической культуры и спорта в Кутейниковском сельском поселении на 2012-2014 годы» следующие изменения.
1.1 В приложении 1 в пункте «Объем и источники финансирования Программы»:

- общий объем финансирования  Программы цифры «44,4» заменить цифрами «49,4»;
- в 2013 году цифры «14,8» заменить цифрами «19,8».

1.2 Таблицу «Основные мероприятия по реализации муниципальной долгосрочной программы «Развитие физической культуры и спорта в Кутейниковском сельском поселении на 2012-2014 годы» изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Кутейниковского сельского поселения                                                Н.Н. Лихачевская

Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению

Администрации  Кутейниковского

сельского поселения

от 10.06.2013 № 47

Основные мероприятия по реализации

муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта

 в Кутейниковском сельском поселении на 2012-2014 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Место проведения
	Исполнители, соисполнители
	Источники финансирова-

ния
	Сумма

(тыс.р)

	2012
	2013
	2014

	I.Физическое воспитание и формирование здорового образа жизни среди школьников

	1.1
	Организация работы спортивных активов в общеобразовательных школах
	В течение учебного года
	Общеобразова​тельные учреждения поселения
	Директоры общеобра-зовательных учреждений (далее ОУ) поселения, специалист  Администрации  Кутейниковского сельского поселения
	Не требует материальных затрат

	1. 1.2
	Введение в ОУ физкультпауз, комплексов физических упражнений, проводимых во время уроков по общеобразовательным предметам
	В течение учебного года
	Общеобразова​тельные учреждения поселения
	Спортактивы ОУ поселения
	Не требует материальных затрат

	1.3
	Введение в режим работы ОУ «подвижных перемен»
	В течение учебного года
	Общеобразова​тельные учреждения поселения
	Спортактивы ОУ поселения
	Не требует материальных затрат

	1.4
	Организация и проведение спортивных мероприятий в дни школьных каникул
	В течение года
	Общеобразова​тельные учреждения поселения
	Спортактивы ОУ поселения.
	Не требует материальных затрат

	II. Формирование здорового образа жизни молодежи и трудящихся, приобретение спортинвентаря, формы

	2.1
	Участие в Спартакиаде Родионово-Несветайского
	В течение года
	сл. Родионово-Несветайская
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	не требует материальных затрат

	2.2
	Соревнования среди молодых семей  Кутейниковского поселения «Папа, мама, я – спортивная семья»
	Март
	Кутейниковское сельское поселение
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Местный бюджет
	2,0
	1,0
	2,0

	2.3
	Соревнования среди молодых семей  «Папа, мама, я – спортивная семья»
	Март
	сл. Родионово-Несветайская
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	не требует материальных затрат

	2.4
	Участие футбольной команды поселения в Первенстве Родионово-Несветайского района по футболу
	В течение года
	По  графику
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	не требует материальных затрат

	2.5
	Спортивные мероприятия посвященные «Дню молодёжи» (футбол, шашки, шахматы)
	Июнь
	сл.Кутейниково
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Местный бюджет
	3,0
	1,0
	3,0

	2.6
	Спортивные мероприятия посвященные «Дню физкультурника»
	Июль
	сл.Кутейниково
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Местный бюджет
	1,0
	0,3
	1,0

	2.7
	Приобретение спортивного спортинвентаря, сувенирной и наградной продукции, спортивной формы
	В течение года

	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Местный бюджет
	7,5
	17,5
	7,5

	2.8
	Участие во всех спортивных мероприятиях района согласно графику
	В течение года

	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	не требует материальных затрат

	III. Информационная работа по пропаганде здорового образа жизни

	3.1
	Сотрудничество с газетой «Деловой Миус»
	в течение года
	-
	Администрации  Кутейниковского сельского поселения, директор Кутейниковской  сельской библиотеки, директор Кутейниковского  сельского Дома культуры
	не требует материальных затрат

	3.2
	Размещение на  стенде информации  о спортивной жизни поселения
	в течение года
	сл.Кутейниково
	Специалист Администрации  Кутейниковского сельского поселения
	Местный бюджет
	1,3
	0,0
	1,3

	3.3
	Создание и обновление в ОУ поселения, постоянно действующих «Уголков спорта и здоровья», освещающих спортивную жизнь школы
	в течение года
	ОУ поселения
	Спортактивы  ОУ сельского поселения
	не требует материальных затрат

	3.4
	Сотрудничество в целях обмена опытом со специалистами по ФК и спорту муниципальных образований района. Участие в районных семинарах, совещаниях, конференциях по ФК и спорту.
	в течение года
	-
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	не требует материальных затрат

	ИТОГО:
	14,8
	19,8
	14,8